DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 14 de março de 2019 Ano 3

Contrato

__________________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 016/2019
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA N° 012/2019
CONTRATO DE FORNECIMENTO N°: 015/2019.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO.
CONTRATADA: VALDINEY BATISTA DOS SANTOS.
CPF: 315.070.005-10.

OBJETO: Prestação de serviços no fornecimento de “Coffee Break”, visando atender as
necessidades da Câmara Municipal de Manoel Vitorino, no dia 15 de fevereiro de 2019, na
sessão solene que abre os trabalhos do legislativo para o exercício de 2019.

VALOR GLOBAL: R$ 1.914,40 (um mil novecentos e catorze reais quarenta centavos);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 01.01.01– Câmara Municipal de Manoel Vitorino.
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 – Gestão das Ações da Câmara Municipal de Manoel Vitorino.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Física.
Ordinário-00.

ASSINATURA: 11/02/2019.

VIGÊNCIA: 15/01/2019.

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 002
www.cmmanoelvitorino.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A8FA9DB900A3EBC12FB1A34774EE33B5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 14 de março de 2019 Ano 3

__________________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 017/2019
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA N° 013/2019
CONTRATO DE FORNECIMENTO N°: 017/2019.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO.
CONTRATADA: DIGITAL - ADENILDES LIMA DA SILVA.
CNPJ Nº: 12.821.877/0001-22.

OBJETO: Contratação de empresa visando à prestação de serviços na digitalização de todo o
acervo de documentos e processos físicos em trâmite correspondente aos exercícios de 2014,
2015 e 2016, sendo os mesmos fornecidos em arquivos para download e armazenados em
mídia digital (cd), devidamente catalogada e identificado, para facilitar a consulta e exportação
dos documentos, inserção e alimentação dos documentos no portal da Câmara Municipal de
Manoel Vitorino.

VALOR GLOBAL: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 01.01.01– Câmara Municipal de Manoel Vitorino.
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 – Gestão das Ações da Câmara Municipal de Manoel Vitorino.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
Ordinário-00.

ASSINATURA: 22/02/2019.

VIGÊNCIA: 31/12/2019.

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 003
www.cmmanoelvitorino.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A8FA9DB900A3EBC12FB1A34774EE33B5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 14 de março de 2019 Ano 3

__________________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

                  A Câmara Municipal de Manoel Vitorino/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna
público o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 001/2019, Menor Preço
POR LOTE, tendo como objetivo contratação de empresa, visando aquisição de combustível e óleos
lubrificantes para o abastecimento de veículos, pertencentes ou locados a Câmara Municipal de Manoel
Vitorino. Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado abaixo, declarando as
empresas vencedoras do certame, pois apresentaram as menores propostas e toda a documentação exigida
pelo Edital de Preção:

LOTES EMPRESAS PROPOSTA
VENCEDORA

1 POSTO DE COMBUSTIVÉL FILHOTE LTDA, CNPJ: 15.536.500/0001-10. R$ 37.730,00

2
AUTO PEÇAS E SERVIÇOS DE GUINCHOS TROPICAL, CNPJ: 06.156.056/0001-
06.

R$ 3.390,00

Ibirataia – BA, 14 de fevereiro de 2019.
_______________________________

José Tarcizio Barbosa Martins
           Presidente da C. P. L.

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 004
www.cmmanoelvitorino.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A8FA9DB900A3EBC12FB1A34774EE33B5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 14 de março de 2019 Ano 3

__________________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019

O Presidente da Câmara Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o
parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado
relativo à licitação, modalidade Pregão Presencial nº 001/2019, que tem como objetivo a
contratação de empresa, visando aquisição de combustível e óleos lubrificantes para o
abastecimento de veículos, pertencentes ou locados a Câmara Municipal de Manoel Vitorino, resolve
HOMOLOGAR o presente em favor das empresas POSTO DE COMBUSTIVÉL FILHOTE LTDA, CNPJ:
15.536.500/0001-10 e AUTO PEÇAS E SERVIÇOS DE GUINCHOS TROPICAL, CNPJ:
06.156.056/0001-06, vencedoras do certame autorizando desde já a formalização da contratação

Manoel Vitorino – BA, 18 de fevereiro de 2019.
__________________________
          Olavo Silva Meira
Presidente da Câmara Municipal

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 005
www.cmmanoelvitorino.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A8FA9DB900A3EBC12FB1A34774EE33B5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 14 de março de 2019 Ano 3

__________________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 015/2019
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2019
CONTRATO DE FORNECIMENTO N°: 016/2019.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO.
CONTRATADA: POSTO DE COMBUSTIVÉL FILHOTE LTDA.
CNPJ Nº: 15.536.500/0001-10.

OBJETO: Contratação de empresa, visando aquisição de combustível para o abastecimento de
veículos, pertencentes ou locados a Câmara Municipal de Manoel Vitorino.

VALOR GLOBAL: R$ 37.730,00 (trinta e sete mil setecentos e trinta reais);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 01.01.01– Câmara Municipal de Manoel Vitorino.
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 – Gestão das Ações da Câmara Municipal de Manoel Vitorino.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo. Ordinário-00.

ASSINATURA: 18/02/2019.

VIGÊNCIA: 31/12/2019.

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 006
www.cmmanoelvitorino.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A8FA9DB900A3EBC12FB1A34774EE33B5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 14 de março de 2019 Ano 3

__________________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 015/2019
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2019
CONTRATO DE FORNECIMENTO N°: 018/2019.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO.
CONTRATADA: AUTO PEÇAS E SERVIÇOS DE GUINCHOS TROPICAL.
CNPJ Nº: 06.156.056/0001-06.

OBJETO: Contratação de empresa, visando aquisição de óleos lubrificantes para o abastecimento
de veículos, pertencentes ou locados a Câmara Municipal de Manoel Vitorino.

VALOR GLOBAL: R$ 3.390,00 (três mil trezentos e noventa reais);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 01.01.01– Câmara Municipal de Manoel Vitorino.
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 – Gestão das Ações da Câmara Municipal de Manoel Vitorino.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo. Ordinário-00.

ASSINATURA: 22/02/2019.

VIGÊNCIA: 31/12/2019.

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 007
www.cmmanoelvitorino.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A8FA9DB900A3EBC12FB1A34774EE33B5

		2019-03-14T16:43:57-0300